
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 124 

Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις των άρθρων:

α) 37 παρ. 1 του Συντάγματος,

β) 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι: Παναγιώτης Κου-

ρουμπλής του Ελευθερίου από τη θέση του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Γεώργιος 

Σταθάκης του Μηνά από τη θέση του Υπουργού Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Νικόλαος Φίλης του 

Αριστοτέλη από τη θέση του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-

νας και Θρησκευμάτων, Νικόλαος Παρασκευόπουλος 

του Ανδρέα από τη θέση του Υπουργού Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Γεώργιος Κα-

τρούγκαλος του Στέλιου - Παναγιώτη από τη θέση του 

Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης, Αριστείδης - Νικόλαος - Δημήτριος 

Μπαλτάς του Αλεξάνδρου από τη θέση του Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Παναγιώτης Σκουρλέτης 

του Βασιλείου από τη θέση του Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, Χρήστος Σπίρτζης του Παναγιώτη 

από τη θέση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Θεόδωρος Δρίτσας του Παναγιώτη από τη 

θέση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, Νικόλαος Παππάς του Στυλιανού από τη θέση του 

Υπουργού Επικρατείας, Χριστόφορος Βερναρδάκης του 

Δημοσθένη από τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Νικόλαος 

Τόσκας του Στεφάνου από τη θέση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-

σης, Ιωάννης Μουζάλας του Ευστρατίου από τη θέση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Έλενα Κουντουρά του Αλεξάνδρου 

από τη θέση της Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αθανασία Αναγνωστοπούλου 

του Πέτρου από τη θέση της Αναπληρώτριας Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Νικόλαος Ξυδά-

κης του Γαλάτη από τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εξωτερικών Τρύφωνας Αλεξιάδης του Ζαφείρη από τη 

θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, Ιωάννης 

Τσιρώνης του Γεωργίου από τη θέση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μάρκος Μπό-

λαρης του Ηλία από τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Τέρενς - Σπένσερ 

- Νικόλαος Κουίκ του Φιλίππου από τη θέση του Υφυ-

πουργού στον Πρωθυπουργό, Όλγα Γεροβασίλη του Βα-

σιλείου από τη θέση της Υφυπουργού στον Πρωθυπουρ-

γό, Ιωάννης Μπαλάφας του Περικλή από τη θέση του 

Υφυπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης, Μαρία Κόλλια - Τσαρουχά του Ευστρατίου από 

τη θέση της Υφυπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Αλέξανδρος Χαρίτσης του Βύρωνα 

από τη θέση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού, Θεοδώρα Τζάκρη του Εμμανουήλ από τη 

θέση της Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-

σμού, Θεοδόσης Πελεγρίνης του Νικολάου από τη θέση 

του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-

των, Δημήτριος Μάρδας του Χρυσοβέργη από τη θέση 

του Υφυπουργού Εξωτερικών, Χαράλαμπος - Σταύρος 

Κοντονής του Νικολάου από τη θέση του Υφυπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μαρίνα Χρυσοβελώνη του 

Γεωργίου από τη θέση της Υφυπουργού Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων.

3. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Aπoδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:

1. Παναγιώτης Κουρουμπλής του Ελευθερίου από τη 

θέση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-

συγκρότησης.

2. Γεώργιος Σταθάκης του Μηνά από τη θέση του 

Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

3. Νικόλαος Φίλης του Αριστοτέλη από τη θέση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Νικόλαος Παρασκευόπουλος του Ανδρέα από τη 

θέση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-

θρωπίνων Δικαιωμάτων.

5. Γεώργιος Κατρούγκαλος του Στέλιου - Παναγιώτη 

από τη θέση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-

λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

6. Αριστείδης - Νικόλαος - Δημήτριος Μπαλτάς του 

Αλεξάνδρου από τη θέση του Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 209

9337

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.05 03:43:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9338 Τεύχος Α’ 209/05.11.2016

7. Παναγιώτης Σκουρλέτης του Βασιλείου από τη θέση 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Χρήστος Σπίρτζης του Παναγιώτη από τη θέση του 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

9. Θεόδωρος Δρίτσας του Παναγιώτη από τη θέση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

10. Νικόλαος Παππάς του Στυλιανού από τη θέση του 

Υπουργού Επικρατείας.

11. Χριστόφορος Βερναρδάκης του Δημοσθένη από 

τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

12. Νικόλαος Τόσκας του Στεφάνου από τη θέση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης.

13. Ιωάννης Μουζάλας του Ευστρατίου από τη θέση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης.

14. Έλενα Κουντουρά του Αλεξάνδρου από τη θέση 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού.

15. Αθανασία Αναγνωστοπούλου του Πέτρου από τη 

θέση της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων.

16. Νικόλαος Ξυδάκης του Γαλάτη από τη θέση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών.

17. Τρύφωνας Αλεξιάδης του Ζαφείρη από τη θέση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

18. Ιωάννης Τσιρώνης του Γεωργίου από τη θέση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

19. Μάρκος Μπόλαρης του Ηλία από τη θέση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

20. Τέρενς - Σπένσερ - Νικόλαος Κουίκ του Φιλίππου 
από τη θέση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό.

21. Όλγα Γεροβασίλη του Βασιλείου από τη θέση της 

Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό.

22. Ιωάννης Μπαλάφας του Περικλή από τη θέση του 

Υφυπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

23. Μαρία Κόλλια - Τσαρουχά του Ευστρατίου από 

τη θέση της Υφυπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης.

24. Αλέξανδρος Χαρίτσης του Βύρωνα από τη θέση 

του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

25. Θεοδώρα Τζάκρη του Εμμανουήλ από τη θέση της 

Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

26. Θεοδόσης Πελεγρίνης του Νικολάου από τη θέση 

του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

27. Δημήτριος Μάρδας του Χρυσοβέργη από τη θέση 

του Υφυπουργού Εξωτερικών.

28. Χαράλαμπος - Σταύρος Κοντονής του Νικολάου από 

τη θέση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

29. Μαρίνα Χρυσοβελώνη του Γεωργίου από τη θέση 

της Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

και τους απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά τους.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Πρωθυπουργός

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002090511160002*


